
13歳未満の
クルーズ代金

＊

＊大人2名と同室の13歳未満のお子様は2名までのクルーズ代金が無料。
港湾税（全員分）とホテルサービスチャージ（船内チップ）（4歳～12歳）は必要です。

子ども 無料！
すべての出港日

太平洋
クルーズPacifi c Ocean

6泊～10泊
東京/横浜・神戸 発着

［2018年4月～11月］
コスタ ネオロマンチカで航く

コスタクルーズ

欧州で認められ続ける
イタリアンクルーズカンパニー

108,800円
済州島・九州ロマン紀行

1泊あたり

１万円台から！

6泊7日
〈早期割引適用時〉5月13日出港　コンフォート内側クラシック2名1室利用時のお一人様クルーズ代金
※別途港湾税とホテルサービスチャージ（船内チップ）が必要です。
＊キャビンタイプにより付帯内容が異なります。

ドリンク
パッケージ
付き！＊

Anniversary
&

17Consecutive Years
“Best Mediterranean Itineraries”
Porthole Cruise Readers’ Choice Awards

コスタクル ズ

ご案内とご注意
パンフレット記載事項の変更
●本パンフレットに記載された旅行代金やその他料金、出発日、日程、寄港地、
入出港時間、船内プログラムなどは予告なしに変更されることがあります。こ
れらの変更に伴い発生したお客様の追加経費の補償は一切ありません。着
岸予定の港であっても、天候、海象、その他の理由によりテンダーボート（通
船）での上陸に変更となる場合があります。
●法律により外国客船に乗船するお客様が日本国内の港だけを経由する旅
程を組むことはできません。

●港に停泊中も船内でのお食事はご用意いたしますが、ショアエクスカーション
（寄港地観光ツアー）等で上陸し、船内でお召し上がりにならなかった場合
でも、返金はありません。
●イベントやショー、その他船内の各種サービスの内容は変更になる場合があり
ます。
●本パンフレットに記載の寄港地情報および写真は、一部を除きショアエクス
カーション（寄港地観光）またはランドツアーでお楽しみいただけるものです。
写真は全てイメージで、ツアーにご参加いただいても必ずしも同じ風景をご覧
いただけるとは限らないことを予めご了承ください。

ご旅行条件（要約）
お申し込みの際には、必ず事前にお渡しする旅行条件書（全文）をご確認
の上お申し込みください。

募集型企画旅行契約
この旅行は下記掲載の旅行会社（以下「当社」という）が企画・実施する旅行
であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約を締結す
ることになります。旅行契約の内容・条件は､パンフレット（インターネットホーム
ページに掲載する旅行日程やコースごとの条件を説明したものも含みます）、別
途お渡しする旅行条件書および出発前にお渡しする最終日程表並びに当社
旅行業約款（募集型企画旅行契約の部）によります。
旅行代金に含まれるもの
クルーズ運賃、客室使用料、食事代（飲み物は一部別料金）、船内でのエン
ターテインメントなど。
旅行代金に含まれないもの
●港湾税、ホテルサービスチャージ（船内チップ）、渡航手続き諸費用、自宅から
発着港間の交通費およびお荷物配送料金、有料レストランのカバーチャー
ジ、付帯のドリンクパッケージに含まれていないアルコール類やソフトドリンク
インターネット、クリーニング、電話代、マッサージ、美容院等の個人的な費
用、各ショアエクスカーション（寄港地観光）や食事など。なお、港湾税はご旅
行代金とあわせてお支払いいただきます。ホテルサービスチャージ（船内チッ
プ）は船上でお支払いください。
●港湾税やホテルサービスチャージ（船内チップ）の金額は予告なく変更になる
場合があります。港湾税が増額された場合、旅行代金を全額お支払い後で
も追加徴収させていただきます。
お申し込み条件
●未成年者のみによる予約はお受けできません。未成年者の予約は、保護者
または必要な権限を与えられた成人によって行わなければならず、少なくとも
両親のうちどちらか１人または当該未成年者に対する全ての責任を負う成人
と旅行することを条件とします。
●出発日において妊娠中期（24週）以降のお客様はご乗船いただけません。
●出発日において6ヵ月未満の乳児の乗船は認められておりません。
●船舶の障害者用設備を備えた客室の数は制限されており、船の全てのエリ
ア並びに設備が障害者に利用可能ではなく、特別に受け入れる設計とは
なっておりません。従って障害者用客室の予約は、客室の空き状況の制約
に従って受諾されることとし、必要な場合は、障害者を補助する能力のある
補助者または付添人の同乗を条件とします。

●全ての乗客は、特別にケアや補助を必要とする可能性がある全ての病状や
身体および精神的障害を、催行者に対し契約締結の時点において通知す
ることとします。旅行者の身体並びに精神的状態により、旅行者のクルーズ
への参加が不可能であると判断される場合や、旅行者自身もしくは第三者に
とって危険な状態の場合、また船上で実行不可能な補助が必要であると判
断された場合、予約は受諾されないととします。

●ご旅行終了日の時点で残存有効期間が6ヵ月以上の旅券（パスポート）をご
用意ください。

旅行のお申し込みと旅行代金のお支払い
●申込金を添えてお申し込みください。申込金は旅行代金をお支払いいただく
ときにその一部として繰り入れます。また、旅行契約は当社が契約の締結を

港湾税について
●渡航先の国 （々または地域）によっては、その国の法律などにより渡航者個
人に対して政府関連諸税等（出入国審査料、税関審査料など）の支払いが
義務付けられており、「港湾税」として旅行代金と合わせてお支払いいただき
ます。
●燃料サーチャージは2017年12月1日現在廃止されていますが、今後の原油
価格の動向によりチャージされる場合があります。
●港湾税および燃料サーチャージの代金は予告なしに変更される場合があり、
運航会社は旅行代金全額収受後でも、その不足分をお支払いいただく権利
を有します。
キャビンについて
●２名で１部屋をご利用の場合：原則としてツインベッドをご用意いたしますが、
ダブルベッドとなる場合があります。
●3名または4名で1部屋をご利用の場合：プルマンベッド（壁に収納式の上段
ベッド）またはエキストラベッドをご利用いただくため手狭となります。
●1名で1部屋をご利用の場合：シングルルームはありません。「1名1室利用時
の追加代金」をお支払いいただき、2名用のお部屋をご利用ください。
●キャビン番号の指定および隣室保証は承っておりません。

承諾し申込金を受領したときに成立するものといたします。
●電話・郵便・ファクシミリやその他の通信手段でお申し込みの場合、当社が予
約の承諾の旨を通知した日の翌日から起算して３日以内に申込書の提出と
申込金の支払いをしていただきます。

●旅行代金は、旅行開始日から起算してさかのぼって6泊以下のクルーズは60
日前まで、7泊以上のクルーズは75日前までにお支払いください。
申込金（お1人様）
旅行代金の額の変更
利用する運送機関の運賃・料金が通常想定される程度を大幅に超えて改訂さ
れたときは、その改訂差額だけ旅行代金を変更します。増額の場合は旅行開始
日の前日から起算して15日目にあたる日より前にお知らせします。
旅程保証
当社は契約書面に重要な変更が生じた場合は、規定の変更補償金を支払いま
す。ただし、次の場合は変更補償金を支払いません。天災地災、戦乱、暴動、官
公署の命令、運送機関等の旅行サービス提供の中止、当初の運行計画によら
ない運送サービスの提供、旅行参加者の生命または身体の安全確保のために
必要な措置。なお、変更補償金は旅行者1名に対し、1募集型企画旅行につき
旅行代金の15％を限度とします。また、変更補償金が千円未満のときは、変更
補償金は支払いません。
旅行契約内容の変更
天災地変、戦乱、暴動、官公署の命令、運送機関等の旅行サービス提供の中
止、当初の運行計画によらない運送サービスの提供その他当社が関与しえな
い事由が生じた場合、旅行の安全かつ円滑な実施をはかるため止むを得ないと
き、旅行日程、旅行サービスの内容を変更することがあります。
取消料（お客様による旅行契約の解除）
（1）お申し込み後、お客様のお申し出により取消になる場合、および旅行代金
が所定の期日までに入金がなく当社が参加をお断りした場合、旅行代金に対
し、下記の取消料（または違約料）を申し受けます。
［早期割引・通常代金共通／出発日の前日から起算］

当社による旅行契約の解除 
次に掲げる場合は、当社は旅行契約を解除することがあります。 
天災地変、戦乱、暴動、運送・宿泊機関等の旅行サービスの提供の中止など、
当社の関与し得ない事由により、旅行の安全かつ円滑な実施が不可能となり、
または不可能となるおそれが極めて大きいとき。 
旅行条件基準日
2017年12月1日を基準としています。
特別補償
当社は、当社または当社が手配を代行させた者の故意または過失の有無にか
かわらず、当社約款特別補償規程により、お客様が募集型企画旅行参加中
に偶然かつ急激な外来の事故により、その身体、生命または手荷物上に被っ
た一定の損害について、下記の金額の範囲において、補償金または見舞金を
支払います。死亡補償金2500万円、入院見舞金4～40万円、通院見舞金2
～10万円（通院3日以上）、携行品損害補償額お客様1名につき、15万円まで
（但し、携行対象品1個あたり10万円を限度とします）。
個人情報の取り扱いについて
当社および受託旅行業者（以下「販売店」といいます）は、旅行申し込みの際
に提出された申込書に記載された個人情報についてお客様との連絡のため
に利用させていただくほか、お客様がお申し込みいただいた旅行において旅行
サービスの手配およびそれらのサービスの受領のための手続きに必要な範囲
内で利用させていただきます。このほか、当社び販売店では、①当社、販売店お
よび当社の提携する企業の商品やサービス、キャンペーンのご案内 ②旅行参
加後のご意見やご感想の提供のお願い③アンケートのお願い ④特典サービ
スの提供 ⑤統計資料の作成、お客様の個人情報を利用させていただくことが
あります。

総合旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引きに
関する責任者です。 
この旅行契約に関し、担当者からの説明にご不明な点があれば、ご遠慮なく総
合旅行業務取扱管理者におたずねください。 

渡航先の「海外危険情報」「海外感染症情報」をご確認ください。
海外安全ホームページ　http://www.pubanzen.mofa.go.jp/
感染症情報ホームページ　http://www.forth.go.jp/
たびレジ　https://www.ezairyu.mofa.go.jp/tabireg/

※本パンフレットは2017年12月1日現在のもので、変更される場合があります。

(2)取消料のかからない場合、以下に例示する旅行内容の変更が行われたとき
は、当社は取消料をいただきません。 
1.旅行開始日または終了日の変更 
2.旅行目的地の変更 
3.運送機関の種類または運送会社の変更 
4.運送機関の設備および等級のより低いものへの変更 
5.宿泊施設の変更 
6.宿泊施設の客室の種類、設備、景観の変更 
7.ツアータイトル中に記載のあった事項の変更 

乗船
●夕刻に出港する場合、通常、お昼ごろから出航の１時間前までに乗船手続き
をいたします。正式な時間は、クルーズガイド等でご案内いたします。指定され
た時刻前には乗船できません。
下船
●最終下船港に到着した後、下船まで約２時間程かかります。これは、乗客の
下船前にスーツケースを降ろすことが義務付けられていることや、入国審査
や税関手続きなどを行うためです。下船後のスケジュールは余裕をもって計
画ください。

ショアエクスカーション（寄港地観光）
●様 な々ショアエクスカーション（日本語の寄港地観光ツアー）を各寄港地で催
行予定です。（別料金）

お申し込みについて
●本パンフレットに記載された渡航の案内は、日本国籍の方を対象とします。日
本国籍ではないお客様の旅行のお申し込みは、ご自身にて自国および渡航
先の領事館、入国管理事務所にお問い合わせの上、必要な手続きをお済ま
せください。

申込金 旅行代金の20％

海外旅行保険ご加入のおすすめ 
募集型企画旅行約款特別保証規程により、当社は、お客様がご旅行中
に被られた損害については、一定の範囲で補償させていただきますが、疾
病治療・疾病死亡等については補償いたしません。安心してご旅行をして
いただくためにお客様ご自身および携行品等に必ず保険をかけられますよ
うおすすめいたします。また「クルーズ旅行取消費用特約」にも同時に加
入されることをおすすめします。

特別な配慮を必要とする方のお申込みについて
お客様の状況によっては当初の手配内容に含まれていない特別な配慮・
措置が必要になる可能性があります。
特別な配慮・措置が必要となる可能性がある方は、ご相談させていただき
ますのでお申し込み時に必ずお申し出ください。

6泊以下の
クルーズ

60日前まで 無料
59日前－45日前 旅行代金の20％
44日前－29日前 旅行代金の50％
28日前－15日前 旅行代金の75％

14日前以降および無連絡不参加 旅行代金の100％

7泊以上の
クルーズ

75日前まで 無料
74日前－57日前 旅行代金の20％
56日前－29日前 旅行代金の50％
28日前－15日前 旅行代金の75％

14日前以降および無連絡不参加 旅行代金の100％

※出発日の変更は取消再予約となり、取消料の対象となります。

͓ਃ͠ࠐΈɾ͓͍߹Θͤ

いつも新しい発見がある。
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ハイクオリティな船旅を、もっと身近に。
世界的に高い評価を得る、イタリア生まれのコスタクルーズ。

ヨーロッパ最大＊のクルーズ会社として、今年で70周年を迎えました。

日本に就航するのは、コスタクルーズが所有する客船の中で、

最もハイクラスな「コスタ ネオロマンチカ」。

ラグジュアリーな施設や心の行き届いたホスピタリティを、

リーズナブルな価格でお楽しみください。

ining
美食の国で誕生した客船が誇る
こだわりの本格派グルメを、
思う存分お召し上がりください。

大 切 な 人 と 一 緒 に 、 最 上 の 味 わ い を 。

■ メインレストラン

■ ラ・フィオレンティーナ ■ プールバー

D

　贅を尽くした食事は、クルーズの楽しみのひとつ。「コスタ 

ネオロマンチカ」は、無料のダイニングが充実しています。優

雅なメインレストラン「ボッティチェッリ」では、フルコースをご

用意。イタリアンから和食まで、様々な料理を楽しみたいなら、

ブッフェレストラン「ジャルディーノ」へ。軽食はプールサイドの

「グリルカプリ」がおすすめです。

　特別な夜は、有料レストランをご利用ください。エレガントな

ステーキハウス「ラ・フィオレンティーナ」では、極上のワインと

料理で皆様をお迎えします。本場のイタリアンを心ゆくまで楽

しみたいなら「マンマトラットリア」へ。職人が石窯で焼き上げ

る「ピッツェリアカプリ」のピッツァも絶品です。

　夕食の後は、厳選したワインとチーズを堪能できる「ヴェ

ローナ ワイン＆チーズバー」など、個性豊かな6つのバー＆ラ

ウンジでくつろぎの時間を。コスタではドリンク類も飲み放題＊

でお楽しみいただけます。

＊キャビンタイプにより付帯内容が異なります。

＊2017年12月現在客船保有数

Anniversary
&

17Consecutive Years
“Best Mediterranean Itineraries”
Porthole Cruise Readers’ Choice Awards
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elaxing ntertainment
心も体も生まれ変わる
贅沢なリラクゼーションタイムを
たっぷりとお楽しみください。

観て、踊って、歌って。
心が躍動するナイトライフを
ご用意しています。

　時間がゆっくりと流れる船旅は、日頃の疲れを癒すのに最

適です。開放感あふれる「サムサラスパ」は、タラソテラピー

プールや温浴ラウンジチェア（テピダリウム）をはじめ、5種類

のサウナ、フットバスなど、多彩なリラクゼーション施設を完

備。ティーハウスでは、ほっとひと息つけるハーブティをご用意

しています。

　体を動かしたいときは、大きなガラス窓から海を望むことが

できる「ジム＆スタジオ」へ。ウォーキングや筋力トレーニング

ができるマシーンで汗を流せば、気分も爽快。スタジオではヨ

ガやフィットネスなどのクラスも行っています。

　夜のお楽しみは、「コスタ ネオロマンチカ」が誇る、珠玉の

エンターテインメント。船内に２箇所あるラウンジでは、世界各

国から集結したパフォーマーたちによる、華やかなダンスレ

ビューやミュージカル、マジックショーなど、多彩なプログラム

を開催。ここでしか出会えない類いまれなる才能の共演は、

船旅を色鮮やかに彩ります。

　参加型のテーマナイトも毎晩開催。仮面舞踏会さながらの

「カーニバル・オブ・ヴェニス」やエレガントな「ガラナイト」、白

のファッションでドレスアップする「ホワイトパーティ」など、エ

キサイティングな時間は夜が明けるまで続きます。

　潮風を肌で感じられる、屋外のプール＆ジャグジーも格別。

「サントロペプール」で太陽の光をたっぷり浴びたら、併設の

「リドバーサントロペ」でコスタオリジナルのカクテルを。船尾

に位置する「リドバーモンテカルロ」では、落ち着いたくつろぎ

のひとときをご堪能ください。

　さらに、初心者から上級者まで楽しめるカジノ、ロマンティッ

クな雰囲気のバー、ヨーロッパのプレミアムブランドが揃う

ショッピングエリア「ヴィア・コンドッティ」など、ナイトライフの

楽しみは尽きることがありません。笑顔に満ちた、特別な夜を

お過ごしください。

非 日 常 の 空 間 で 享 受 す る 、 至 福 の 時 間 。 自 分 を 解 放 し て 、最 高 に ゴ ー ジ ャ ス な 夜 を 。

■ ヨガクラス ■ カーニバル・オブ・ヴェニス

■ リドバーモンテカルロ（1日15ドル） ■ カジノ■ サムサラスパでのトリートメント（メニュー別料金） ■ ヴィア・コンドッティ

R E
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ospitality abin
日本のお客様も安心できる
きめ細やかなサービスで、
船旅をサポートします。

プライベートタイムにふさわしい、
広々としたクリーンな空間を
バリエーション豊かにご用意しています。

充 実 の サ ー ビ ス で 、洋 上 ラ イ フ を 快 適 に 。 ゆ っ た り と し た 客 室 で 、く つ ろ ぎ の 時 を 。

■ スクウォック・クラブ（キッズクラブ）

■ 日本語スタッフ ■ 和朝食

H C
デラックス および スイートキャビンクラシック プレミアム
・上層階のキャビン
・メインレストランでの夕食開始時間を選べる（＊）

・比較的低層階または
 船首、船尾のキャビン

・比較的上層階または中央付近のキャビン
・メインレストランでの夕食開始時間を選べる（＊）

［スイート（バルコニー付き）］

〈定員4名〉約31.1㎡+バルコニー約6.0㎡
IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

［パノラマスイート（窓付き）］

〈定員4名〉約39.4㎡

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

［グランドスイート（バルコニー付き）］

〈定員4名〉約54.9㎡+バルコニー約17.0㎡

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

［スイートデラックス（バルコニー付き）］

〈定員4名〉約33.4㎡+バルコニー約8.0㎡ 
※スイートデラックスのバルコニーはプール側に面し、
オーシャンビューではありません。

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

［パノラマスイートデラックス（窓付き）］

〈定員4名〉約37.4㎡ 
※床から天井までの大きなガラス窓の明るいキャビンです。
窓は開きません。

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP ［グランドスイートデラックス（バルコニー付き）］

〈定員4名〉約58.4㎡+バルコニー約18.0㎡

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

［内側］

〈定員2～4名〉約16.6㎡

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

［海側］

〈定員2～4名〉約16.6㎡

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

［バルコニー］

〈定員2～4名〉約16.6㎡+バルコニー約5.5㎡

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

IC
IP

BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EPIC

IP
BC
BP
BD

S
VS
GS

SD
VD
GD

SU
SG
SV

SB
SG
SV

EC
EP

スイートの特典
● メインレストラン「ボッティチェッリ」に専用エリアをご用意
● 朝食に「ラ・フィオレンティーナ」のテーブルをご利用可能
  （メニューはメインレストランと同じ）
● 乗船日にスパークリングワインとカナッペ、フルーツのお届け、
  ミネラルウォーター2本

● バトラーサービス 
● キャビンでメインレストランと同じお食事が可能 
● VIPカクテルパーティご招待 
● スリッパとバスローブ  
● 終日クルーズ日にハイティーにご招待（1回）

※歯ブラシ、ヘアブラシ、ひげそり、パジャマのご用意はありません。ご持参ください。
3～4名1室利用例はP8をご覧ください。

（＊）混み合っている場合、ご希望に添えない場合があります。ご容赦ください。
※キャビンタイプが同じ場合　　　　　の広さや設備、アメニティは同じです。スイートはバスタブ付き、その他はシャワーのみで
す。※18歳未満の方はスパのご利用はできません。
※20歳未満のお客様はノンアルコールパッケージとなります。クルーズ代金無料のお子様はいずれも対象外です。※ドリンク
パッケージの詳細はP18をご覧ください。

エアコン（室温調節）／衛星テレビ（船内案内、観光情報機能付）／金
庫／ミニバー／湯沸かしポット／電話／タオル／ドライヤー／石鹸／リ
ンスインシャンプー／ティッシュ／コンセント（Aタイプ115VおよびCタイ
プ220V）

［標準設備］

キャビンタイプは「内側/海側/バルコニー/スイート」の4種類。さらに位置により「クラシック/プレミアム/デラックス」に分かれています。
各キャビンには「コンフォート」または「エレガント」の特典が付帯しているので、支払いを気にせずに船旅を満喫できます。

コンフォート エレガント

オールインクルーシブドリンクパッケージドリンク@ミールドリンクパッケージ

マンマトラットリア1回無料

サムサラスパの利用2日分

オールインクルーシブドリンクパッケージ
+

+

 「コスタ ネオロマンチカ」は、クルーズが初めてのお客様でも

安心して楽しんでいただけるよう、バラエティ豊かなサービス

をご提供しています。

　日本発着クルーズでは、日本のお客様のために、特別な

サービスをご用意しています。日本語の船内新聞やメニュー

表のほか、日本語対応スタッフが多数乗船しているので、コ

ミュニケーションもスムーズ。体験イベントやパーティ、寄港地

観光ツアー（別料金）も日本語で実施しています。

　また、乗船中に日本の味が恋しくなっても、ご心配なく。メイ

ンレストランやブッフェでは、和食をご用意しています。軽食や

お粥などの夜食サービスもあり、バーでは日本酒や焼酎もお

楽しみいただけます。

　無料託児サービスや子ども向けイベントなど、家族向けの

サービスも充実しているので、お子様と一緒の場合も安心。ご

夫婦で、ご家族で、気兼ねなくご乗船ください。
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シングルキャビン

身体の不自由な方向けキャビン

コネクティングキャビン

エレベーター

プルマンベッド（壁に収納式の上段ベッド）

エキストラベッド

ツインベッド（ダブルに変更可）

ダブルに変更不可

IC
IP

S
VS
GS

SU
SV
SG

内側キャビン
客室カテゴリ 456789101112

14

スイート
内側クラシック

内側プレミアム

スイート（バルコニー付）

パノラマスイート（窓付）

スイートデラックス（バルコニー付）

パノラマスイートデラックス（窓付）
BC
BP
SB

海側バルコニー
バルコニークラシック

バルコニープレミアム

バルコニーデラックス グランドスイート（バルコニー付） グランドスイートデラックス（バルコニー付）

海側キャビン
海側クラシック

海側プレミアム
EC
EP

4名利用キャビンの例
（プルマンペッド2台）

内側・海側
3名利用キャビンの例
（エキストラベッド1台）

バルコニー
4名利用キャビンの例
（エキストラ2段ベッド）

バルコニーおよびスイート

全幅： 30.8メートル
乗組員数： 622人
客室数： 789室
巡航速度： 18.5ノット

船籍： イタリア
総トン： 約57,150トン
就航年： 1993年 （2012年改装）
全長： 220.6メートル
最大乗客定員数： 1,800人

デッキプラン

3～4名 1室 利用例 施設一覧

※無料のレストランにも一部有料のメニューがあります。※有料レストランでは上記料金をお
支払いいただくと、お料理をいくつ召し上がっても追加料金はかかりません。料金は変更にな
る場合があります。（*1）2017年11月中旬一風堂ラーメンが開店（有料） （*2）ソムリエが選ん
だワインとペアリングされた「シェフのおまかせディナー（100ドル）」もご用意しています。

※船内のバーでは日本酒、焼酎、日本銘柄のウィスキーなども揃えています。
※有料のお飲み物には15％のサービス料が加算されます。

船内でのお食事 カバーチャージ
ボッティチェッリ メインレストラン

無料ジャルディーノ ブッフェレストラン
グリルカプリ (*1) 軽食、夜食、デザートなど
ピッツェリアカプリ 石窯ピッツァ 1枚7ドル～
マンマ トラットリア イタリア郷土料理 29ドル
ラ・フィオレンティーナ 高級ステーキハウス 33.5ドル (*2)
ルームサービス 24時間営業 朝食のみ無料

バー＆ラウンジ 料金
ヴェローナ ワイン＆チーズバー 世界各国のワインとチーズ

アラカルト料金

コーヒー＆チョコレートバー チョコレートファウンテン、ドルチェ、ジェラートなど
グランドバー ショーラウンジ
キャバレービエンナ ショーラウンジ
タンゴディスコ カクテルバー、ピアノバー
リドバーサントロペ（プールバー） フレッシュジュース、スムージーなど

【レストラン・バー一覧】【スパ＆ジム／プールデッキ】

※スパは18歳以上、ジムは17歳以上のお客様にご利用いただけます。※小さなお子様専用プールはあり
ません。お子様がご利用する際は保護者の見守りをお願いします。※料金や内容は予告なく変更となる
場合があります。

サムサラスパ タラソテラピープール各種サウナ 1日35ドル
スパトリートメント フェイシャル・ボディマッサージ メニュー別料金
ビューティーサロン ヘアサロン／ネイルサロン メニュー別料金
ジム 各種トレーニングマシン 無料
スタジオ 各種フィットネスクラス 12ドル～
サントロペプール 中央プール 無料
モンテカルロプール 大人専用プール&ジャグジー 無料（17歳以上）
リドバーモンテカルロ 屋外ラウンジ&ジャグジー 1日15ドル（17歳以上）

Deck Plan
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個性豊かな港を、ゆったり優雅に巡る。
コスタクルーズの魅力は、厳選された寄港地を巡るコース。
2016年には日本「クルーズ・オブ・ザ・イヤー」グランプリを

受賞するなど、国内外で高い評価を得ています。
発着地は、空港や新幹線などからアクセスしやすい東京と神戸。
訪れる港ごとに多彩に変化する、風景や文化、街の趣を
「コスタ ネオロマンチカ」と共に味わってみませんか。

ort

多 彩 な 魅 力 が 満 載 の 、厳 選 さ れ た 寄 港 地 。

P
美しく壮大な自然や
歴史に彩られた街並みを
贅沢に巡ります。

各寄港地では日本語の寄港地観光ツアー（別料金）をご用意。
乗船前、乗船後のいずれでもお申し込みいただけます。

専用のウェブサイトから（出港60日前～14日前まで）お申し込みください。
www.costajapan.com/shorex/

■ 乗船前

船内の寄港地観光オフィスやトーテム（船内案内機）でお申し込みいただけます。

■ 乗船後

Shore Excursions

寄港地観光ツアー

福岡・佐世保・長崎・細島
鹿児島・奄美大島
那覇・宮古島・石垣島

釜山・済州島
基隆（台北）

九州・沖縄 韓国・台湾

東京/横浜
文化や経済の中心地、東京。発着港の「晴海ふ頭」は、銀
座や築地から車で約15分とアクセスも抜群。横浜は観光
至便の「大さん橋」が母港。いずれもダイナミックな景観を
眺めながらの出港シーンは圧巻です。

神戸
異国情緒あふれるモダンな港町、神戸。ポートタワーが輝く
夜景など、ロマンティックな景色も魅力。自然豊かな六甲
山や有馬温泉、ファッショナブルな北野エリアなど、バラエ
ティ豊かな街の表情を楽しめます。

　多彩な風情を楽しめる九州・沖縄。まずは中洲の屋台が人

気の福岡へ。大宰府天満宮などの神社仏閣も見所です。

九十九島の絶景が有名な佐世保は、ハウステンボス観光が

おすすめ。世界新三大夜景に選ばれた長崎は、港周辺の観

光地も必見です。細島や鹿児島、奄美大島など、希少な大自

然に出会える美港に立ち寄ったら沖縄へ。那覇、宮古島、石

垣島の3つの港では、独特の琉球文化や青く澄んだ海に出

会えます。

　韓国では2つの港を訪れます。ソウルに次いで人気の高い

観光都市、釜山。チャガルチや国際市場などの市場観光や、

東莱温泉、梵魚寺、金井山城などの歴史スポット散策もおす

すめです。韓国最南端の太平洋上に浮かぶ済州島は、韓国

屈指のリゾートアイランド。世界遺産の漢拏山など、貴重な自

然が色濃く残っています。そして台湾の基隆へ。台北までのア

クセスも良く、ノスタルジックな街並が広がる九份など、見所も

満載です。

Japan

Tokyo/Yokohama
Kobe

Taiwan

Korea

■ 宮古島 伊良部大橋

■ 鹿児島 桜島 ■ 長崎 鍋冠山公園からの夜景

■ 台湾 九份

■ 釜山 海東龍宮寺 ■ 済州島 漢拏山
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日本一周グランドクルーズ

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝8回、昼7回、夜8回】　

横浜 神戸 寄港地 入港 出港
1  横浜 　 15:00
2 1 神戸 14:30 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 釜山　　　　　韓国 8:00 16:00
5 4 浜田（島根） 7:00 15:00
6 5 金沢 8:00 15:00
7 6 酒田 9:00 14:00
8 7 終日クルーズ 　 　
9 8 横浜 8:00 15:00　

9 神戸 14:30 　

【横浜出港】2018年5月19日（土）
【神戸出港】2018年5月20日（月）

横浜
神戸釜山 浜田
金沢

酒田

南国クルーズ

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝8回、昼7回、夜8回】　

東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 14:30 21:00
3 2 高知 9:00 15:00
4 3 終日クルーズ 　 　
5 4 基隆（台北）　　台湾 15:00 21:00
6 5 宮古島 11:00 18:00
7 6 終日クルーズ 　 　
8 7 終日クルーズ 　 　
9 8 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00　

9 神戸 14:30 　

【東京出港】2018年4月28日（土）、6月16日（土）
【神戸出港】2018年4月29日（日）、6月17日（日）

東京
神戸

高知

宮古島基隆

太平洋周遊1Weekクルーズ 釜山コース

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝7回、昼6回、夜7回】　

東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 　 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 14:30 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 釜山　　　　　韓国 10:00 18:00

5 4 A：佐世保 7:00 16:00
B：福岡 8:00 16:00

6 5 終日クルーズ 　 　
7 6 新宮（和歌山） 7:00 15:00
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00　
　 8 神戸 14:30 　

【東京出港】
Aコース：2018年4月21日（土）／Bコース：2018年5月6日（日）
【神戸出港】
Aコース：2018年4月22日（日）／Bコース：2018年5月7日（月）

東京
神戸

釜山

佐世保

新宮福岡

太平洋周遊1Weekクルーズ 済州島コース

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝7回、昼6回、夜7回】　

横浜 神戸 寄港地 入港 出港
1  横浜 15:00
2 1 神戸 14:30 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 済州島　　　　韓国 10:00 18:00
5 4 佐世保 8:00 　
6 5 佐世保 　 16:00　
7 6 終日クルーズ 　 　
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00　
 8 神戸 14:30 　

【横浜出港】2018年5月27日（日）
【神戸出港】2018年5月28日（月）

横浜（東京）
神戸

佐世保

済州島

済州島・釜山 韓国満喫片道クルーズ

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝6回、昼5回、夜6回】　

日次 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 神戸 15：00 22:00
3 終日クルーズ 　 　
4 釜山　　　　　韓国 8：00 18：00
5 済州島　　　　韓国 7：00 15：00
6 鹿児島 11：00 17：00
7 福岡 10：00 　

【東京出港】2018年6月24日（日）

東京
神戸

釜山

福岡

鹿児島

済州島

初夏の済州島ロマン紀行
東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 14:30　 21:30
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 済州島　　　　韓国 11:00 18:00
5 4 終日クルーズ 　 　
6 5 名古屋 11:00 17:00
7 6 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00
　 7 神戸 14:30

【東京出港】2018年6月10日（日） 
【神戸出港】2018年6月11日（月） 

東京

神戸
名古屋

済州島

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝6回、昼5回、夜6回】　

済州島・九州 ロマン紀行
東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 14:30 21:30
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 済州島　　　　韓国 11:00 18:00
5 4 鹿児島 12:30 19:00
6 5 終日クルーズ 　 　
7 6 横浜 8:00 15:00　
　 7 神戸 14:30

【東京出港】2018年5月13日（日） 
【神戸出港】2018年5月14日（月） 

東京（横浜）
神戸

鹿児島
済州島

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝6回、昼5回、夜6回】　

【東京出港】2018年6月3日（日）
【神戸出港】2018年6月4日（月）

太平洋周遊1Weekクルーズ 釜山・四国コース

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝7回、昼6回、夜7回】　

東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 　 15:00
2 1 神戸 14:30　 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 釜山　　　　　韓国 10:00 18:00
5 4 終日クルーズ 　 　
6 5 高知 7:00 16:00
7 6 新宮（和歌山） 7:00 15:00
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00
　 8 神戸 14:30 　

東京
神戸

釜山

高知 新宮

7泊8日
7泊8日

8泊9日 7泊8日

6泊7日 6泊7日

8泊9日 6泊7日

2018年4月～6月 春 爛 漫 、 列 島 各 地 を め ぐ る 旅 。［クルーズスケジュール］Spring

12 13

04MWT_CmPO.indd   12-13 2017/12/11   18:20



2018年8月～11月 秋 麗 、 煌 め く 南 国 リ ゾ ー ト へ 。［クルーズスケジュール］Autumn

太平洋周遊1Weekクルーズ 釜山・佐世保コース

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝7回、昼6回、夜7回】　

横浜 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 釜山　　　　　韓国 10:00 18:00
5 4 佐世保 7:00 16:00
6 5 終日クルーズ 　 　
7 6 新宮(和歌山) 7:00 15:00
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

8 神戸 15:00

横浜 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 済州島　　　　韓国 13:00 21:00
5 4 佐世保 10:00 18:00
6 5 鹿児島 8:00 16:00
7 6 終日クルーズ
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

8 神戸 15:00

【東京出港】9月23日(日)、10月21日(日)、11月18日(日)
【神戸出港】9月24日(月)、10月22日(月)

南国 島めぐりクルーズ

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝10回、昼9回、夜10回】

東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京(晴海ふ頭) 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 奄美大島 7:00 14:00
5 4 石垣島 14:30 22:00
6 5 基隆（台北）　　台湾 8:00 16:00
7 6 那覇 14:00
8 7 那覇 　 11:30
9 8 終日クルーズ
10 9 四日市 8:00 17:00
11 10 東京(晴海ふ頭) 8:00 15:00

11 神戸 15:00

【東京出港】9月6日(木)
【神戸出港】9月7日(金)　　

済州島・九州 ロマン紀行 福岡コース

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝6回、昼5回、夜6回】　

東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 21:30
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 済州島　　　　韓国 11:00 18:00
5 4 福岡 7:30 15:00
6 5 終日クルーズ 　 　
7 6 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

7 神戸 15:00

【東京出港】8月31日(金)、10月28日(日)
【神戸出港】9月1日(土)、10月29日(月)

済州島・九州 ロマン紀行 鹿児島コース

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝6回、昼5回、夜6回】　

横浜 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 21:30
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 済州島　　　　韓国 11:00 18:00
5 4 鹿児島 13:00 19:00
6 5 終日クルーズ 　 　
7 6 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

7 神戸 15:00

【東京出港】9月30日(日)
【神戸出港】10月1日(月)　

太平洋周遊1Weekクルーズ 済州島・佐世保コース

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝7回、昼6回、夜7回】　

【東京出港】11月11日(日)
【神戸出港】11月12日(月)

台湾・宮古島 リゾート満喫クルーズ
【東京出港】11月3日(土)
【神戸出港】11月4日(日)

 ・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝8回、昼7回、夜8回】　  

太平洋周遊1Weekクルーズ 済州島・長崎コース
東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 済州島　　　　韓国 13:00 21:00
5 4 長崎 12:00 20:00
6 5 鹿児島 8:00 16:00
7 6 終日クルーズ
8 7 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

8 神戸 15:00

【東京出港】9月16日(日)、10月14日(日)
【神戸出港】9月17日(月)、10月15日(月)

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝7回、昼6回、夜7回】　

【東京出港】10月6日(土)
【神戸出港】10月7日(日)

日本一周グランドクルーズ

・最少催行人員：1名　・添乗員：同行しません。船内係員がご案内します。　・食事【朝8回、昼7回、夜8回】　

東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 22:00
3 2 終日クルーズ 　 　
4 3 釜山　　　　　韓国 8:00 16:00
5 4 浜田(島根) 7:00 15:00
6 5 金沢 8:00 15:00
7 6 酒田 9:00 14:00
8 7 終日クルーズ 　 　
9 8 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00
　 9 神戸 15:00 　

東京 神戸 寄港地 入港 出港
1 東京（晴海ふ頭） 15:00
2 1 神戸 15:00 21:00
3 2 細島(宮崎) 14:00 20:00
4 3 終日クルーズ
5 4 基隆（台北）　　台湾 14:00 21:00
6 5 宮古島 11:00 18:00
7 6 終日クルーズ 　 　
8 7 終日クルーズ 　 　
9 8 東京（晴海ふ頭） 8:00 15:00

9 神戸 15:00
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太平洋
クルーズPacifi c Ocean

6泊～10泊
東京/横浜・神戸 発着

コスタ ネオロマンチカで航く

［代金表］

 
コースコード：03

太平洋周遊1Weekクルーズ
釜山コース 7泊8日

コースコード：05
南国クルーズ
8泊9日

コースコード：01
済州島・九州ロマン紀行

6泊7日

コースコード：06
日本一周グランドクルーズ

8泊9日

コースコード：04
太平洋周遊1Weekクルーズ 
済州島コース 7泊8日

コースコード：03
太平洋周遊1Weekクルーズ 
釜山・四国コース 7泊8日

コースコード：01
初夏の済州島ロマン紀行

6泊7日

コースコード：02
済州島・釜山 韓国満喫片道クルーズ

6泊7日
東京/横浜出港 ［発着地コード：T］ A:4月21日／B:5月6日 4月28日 6月16日 5月13日 5月19日 5月27日 6月3日 6月10日 6月24日
神戸出港 ［発着地コード：K］ A:4月22日／B:5月7日 4月29日 6月17日 5月14日 5月20日 5月28日 6月4日 6月11日 -

キャビンタイプ キャビンコード 定員 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金

コ
ン
フ
ォ

ー

ト

内側クラシック IC A 2･3･4  126,800円   141,800円  167,800円   182,800円  140,800円   155,800円  108,800円   118,800円  140,800円   155,800円  126,800円   141,800円  126,800円   141,800円  108,800円   118,800円  69,800円   79,800円 
内側プレミアム IP B 2･3･4  131,800円   146,800円  174,800円   189,800円  146,800円   161,800円  113,800円   123,800円  146,800円   161,800円  131,800円   146,800円  131,800円   146,800円  113,800円   123,800円  72,800円   82,800円 
海側クラシック EC C 2･3･4  134,800円  154,800円  177,800円   197,800円  149,800円   169,800円  115,800円   130,800円  149,800円   169,800円  134,800円  154,800円  134,800円  154,800円  115,800円   130,800円  74,800円   89,800円 
海側プレミアム EP D 2･3･4  144,800円   164,800円  191,800円   211,800円  161,800円   181,800円  124,800円   139,800円  161,800円   181,800円  144,800円   164,800円  144,800円   164,800円  124,800円   139,800円  80,800円   95,800円 
バルコニークラシック BC E 2  193,800円   213,800円  256,800円   276,800円  216,800円   236,800円  166,800円   181,800円  216,800円   236,800円  193,800円   213,800円  193,800円   213,800円  166,800円   181,800円  107,800円   122,800円 
バルコニープレミアム BP F 2･3･4  203,800円   223,800円  269,800円   289,800円  227,800円  247,800円  175,800円   190,800円  227,800円   247,800円  203,800円   223,800円  203,800円   223,800円  175,800円   190,800円  113,800円   128,800円 

エ
レ
ガ
ン
ト

バルコニーデラックス SB G 2  250,800円   270,800円  331,800円   351,800円  280,800円   300,800円  216,800円   231,800円  280,800円  300,800円  250,800円   270,800円  250,800円   270,800円  216,800円   231,800円  139,800円   154,800円 
スイート（バルコニー付）S H 4  326,800円   346,800円  431,800円   451,800円  365,800円   385,800円  281,800円   296,800円  365,800円   385,800円  326,800円   346,800円  326,800円   346,800円  281,800円   296,800円  181,800円   196,800円 
スイートデラックス（バルコニー付）SU I 4  359,800円   379,800円  474,800円   494,800円  402,800円   422,800円  309,800円   324,800円  402,800円   422,800円  359,800円   379,800円  359,800円   379,800円  309,800円   324,800円  199,800円   214,800円 
パノラマスイート（窓付）VS J 4  408,800円   428,800円  539,800円   559,800円  457,800円   477,800円  351,800円   366,800円  457,800円   477,800円  408,800円   428,800円  408,800円   428,800円  351,800円   366,800円  226,800円   241,800円 
パノラマスイートデラックス（窓付）SV K 4  441,800円   461,800円  582,800円   602,800円  494,800円   514,800円  379,800円   394,800円  494,800円   514,800円  441,800円   461,800円  441,800円   461,800円  379,800円   394,800円  244,800円   259,800円 
グランドスイート（バルコニー付）GS L 4  490,800円   510,800円  647,800円   667,800円  549,800円   569,800円  421,800円   436,800円  549,800円   569,800円  490,800円   510,800円  490,800円   510,800円  421,800円   436,800円  271,800円   286,800円 
グランドスイートデラックス（バルコニー付）SG M 4  572,800円   592,800円  755,800円   775,800円  641,800円   661,800円  491,800円   506,800円  641,800円   661,800円  572,800円   592,800円  572,800円   592,800円  491,800円   506,800円  316,800円   331,800円 
3人目、4人目追加代金（大人/13歳以上）※13歳未満無料  76,800円   85,800円  100,800円  109,800円  84,800円   93,800円  65,800円   71,800円  84,800円   93,800円  76,800円   85,800円  76,800円   85,800円  65,800円   71,800円  41,800円   47,800円 
1名1室利用時の追加代金（スイート以外） 70% 100% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%
1名1室利用時の追加代金（スイート） 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
港湾税   22,800円   25,800円 25,800円   18,000円 25,800円   22,800円   22,800円   18,000円  18,000円 

ホテルサービスチャージ（船内チップ/USドル）※3歳以下無料 スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート
大人／13歳以上 94.5ドル 115.5ドル 108ドル 132ドル 108ドル 132ドル 81ドル 99ドル 108ドル 132ドル 94.5ドル 115.5ドル 94.5ドル 115.5ドル 81ドル 99ドル 81ドル 99ドル
4歳～12歳 47.25ドル 57.75ドル 54ドル 66ドル 54ドル 66ドル 40.5ドル 49.5ドル 54ドル 66ドル 47.25ドル 57.75ドル 47.25ドル 57.75ドル 40.5ドル 49.5ドル 40.5ドル 49.5ドル
オンボードクレジットキャンペーン ● × × ● ● ● × × ×

 
コースコード：07

済州島・九州 ロマン紀行 
福岡コース 6泊7日

コースコード：08
南国 島めぐりクルーズ

10泊11日

コースコード：09
太平洋周遊1Weekクルーズ 
済州島・長崎コース 7泊8日

コースコード：10
太平洋周遊1Weekクルーズ
釜山・佐世保コース 7泊8日

コースコード：11
済州島・九州 ロマン紀行 
鹿児島コース 6泊7日

コースコード：12
日本一周グランドクルーズ

8泊9日

コースコード：13
台湾・宮古島 リゾート
満喫クルーズ 8泊9日

コースコード：14
太平洋周遊1Weekクルーズ 
済州島・佐世保コース 7泊8日

東京出港 ［発着地コード：T］ 8月31日 10月28日 9月6日 9月16日 10月14日 9月23日／11月18日 10月21日 9月30日 10月6日 11月3日 11月11日
神戸出港 ［発着地コード：K］ 9月1日 10月29日 9月7日 9月17日 10月15日 9月24日 10月22日 10月1日 10月7日 11月4日 11月12日

キャビンタイプ キャビンコード 定員 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金 早期割引 通常代金

コ
ン
フ
ォ

ー

ト

内側クラシック IC A 2･3･4 115,800円  125,800円 108,800円 118,800円  192,800円  207,800円  126,800円  141,800円 132,800円 147,800円  126,800円  141,800円  132,800円  147,800円 115,800円  125,800円  151,800円  166,800円  140,800円  155,800円  126,800円  141,800円 

内側プレミアム IP B 2･3･4  120,800円  130,800円 113,800円 123,800円  200,800円  215,800円  131,800円  146,800円 138,800円 153,800円  131,800円  146,800円  138,800円  153,800円  120,800円  130,800円  157,800円  172,800円  146,800円  161,800円  131,800円  146,800円 

海側クラシック EC C 2･3･4  123,800円  138,800円 115,800円 130,800円  203,800円  223,800円  134,800円  154,800円 141,800円 161,800円  134,800円  154,800円  141,800円  161,800円  123,800円  138,800円  160,800円  180,800円  149,800円  169,800円  134,800円  154,800円 

海側プレミアム EP D 2･3･4  133,800円  148,800円 124,800円 139,800円  219,800円  239,800円  144,800円  164,800円 152,800円 172,800円  144,800円  164,800円  152,800円  172,800円  133,800円  148,800円  172,800円  192,800円  161,800円  181,800円  144,800円  164,800円 

バルコニークラシック BC E 2  178,800円  193,800円 166,800円 181,800円  293,800円  313,800円  193,800円  213,800円 203,800円 223,800円  193,800円  213,800円  203,800円  223,800円  178,800円  193,800円  230,800円  250,800円  216,800円  236,800円  193,800円  213,800円 

バルコニープレミアム BP F 2･3･4  187,800円  202,800円 175,800円 190,800円  308,800円  328,800円  203,800円  223,800円 213,800円 233,800円  203,800円  223,800円  213,800円  233,800円  187,800円  202,800円  242,800円  262,800円  227,800円  247,800円  203,800円  223,800円 

エ
レ
ガ
ン
ト

バルコニーデラックス SB G 2  230,800円  245,800円 216,800円 231,800円  379,800円  399,800円  250,800円  270,800円 262,800円 282,800円  250,800円  270,800円  262,800円  282,800円  230,800円  245,800円  298,800円  318,800円  280,800円  300,800円  250,800円  270,800円 

スイート（バルコニー付）S H 4  300,800円  315,800円 281,800円 296,800円  493,800円  513,800円  326,800円  346,800円 341,800円 361,800円  326,800円  346,800円  341,800円  361,800円  300,800円  315,800円  388,800円  408,800円  365,800円  385,800円  326,800円  346,800円 

スイートデラックス（バルコニー付）SU I 4  330,800円  345,800円 309,800円 324,800円  542,800円  562,800円  359,800円  379,800円 375,800円 395,800円  359,800円  379,800円  375,800円  395,800円  330,800円  345,800円  427,800円  447,800円  402,800円  422,800円  359,800円  379,800円 

パノラマスイート（窓付）VS J 4  375,800円  390,800円 351,800円 366,800円  616,800円  636,800円  408,800円  428,800円 426,800円 446,800円  408,800円  428,800円  426,800円  446,800円  375,800円  390,800円  485,800円  505,800円  457,800円  477,800円  408,800円  428,800円 

パノラマスイートデラックス（窓付）SV K 4  405,800円  420,800円 379,800円 394,800円  665,800円  685,800円  441,800円  461,800円 460,800円 480,800円  441,800円  461,800円  460,800円  480,800円  405,800円  420,800円  524,800円  544,800円  494,800円  514,800円  441,800円  461,800円 

グランドスイート（バルコニー付）GS L 4  450,800円  465,800円 421,800円 436,800円  739,800円  759,800円  490,800円  510,800円 511,800円 531,800円  490,800円  510,800円  511,800円  531,800円  450,800円  465,800円  582,800円  602,800円  549,800円  569,800円  490,800円  510,800円 

グランドスイートデラックス（バルコニー付）SG M 4  525,800円  540,800円 491,800円 506,800円  862,800円  882,800円  572,800円  592,800円 596,800円 616,800円  572,800円  592,800円  596,800円  616,800円  525,800円  540,800円  679,800円  699,800円  641,800円  661,800円  572,800円  592,800円 

3人目、4人目追加代金（大人/13歳以上）※13歳未満無料  69,800円  75,800円 65,800円 71,800円  115,800円  124,800円  76,800円  85,800円 79,800円 88,800円  76,800円  85,800円  79,800円  88,800円  69,800円  75,800円  91,800円  100,800円  84,800円  93,800円  76,800円  85,800円 
1名1室利用時の追加代金（スイート以外） 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70% 70%
1名1室利用時の追加代金（スイート） 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
港湾税 18,000円 18,000円 25,800円   22,800円   22,800円   22,800円   22,800円 18,000円   25,800円  25,800円  22,800円 

ホテルサービスチャージ（船内チップ/USドル）※3歳以下無料 スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート スイート以外 スイート
大人／13歳以上 81ドル 99ドル 81ドル 99ドル 135ドル 165ドル 94.5ドル 115.5ドル 94.5ドル 115.5ドル 94.5ドル 115.5ドル 94.5ドル 115.5ドル 81ドル 99ドル 108ドル 132ドル 108ドル 132ドル 94.5ドル 115.5ドル

4歳～12歳 40.5ドル 49.5ドル 40.5ドル 49.5ドル 67.5ドル 82.5ドル 47.25ドル 57.75ドル 47.25ドル 57.75ドル 47.25ドル 57.75ドル 47.25ドル 57.75ドル 40.5ドル 49.5ドル 54ドル 66ドル 54ドル 66ドル 47.25ドル 57.75ドル

●クルーズ代金は２名１室利用時の大人お一人様代金です。 ●キャビンの位置によりクラシック、プレミアム、デラックスのタイプがあります。プレミアム、デラックス、スイートはメインレストランでの夕食開始時間を選べます。（混み合っている場
合、ご希望に沿えない場合があります。） ●１名１室利用の場合は、各クルーズ代金に対して、表示のパーセンテージの追加代金が必要です。 ●１キャビンにつき大人２名様分のクルーズ代金をお支払いになった場合、同室利用の１３歳未満
のお子様2名までのクルーズ代金は無料となります。４歳～１２歳のお子様は港湾税とホテルサービスチャージ（船内チップ）のみお支払いください。 ３歳以下のお子様は港湾税のみお支払いください。 ●大人（１３歳以上）が１室を３名または

４名で利用する場合、３人、４人目のお客様は３人目、４人目代金をお支払いください。１室を３名または４名で利用する場合、大人、お子様とも収納式ベッドの上段やエキストラベッドをご利用いただきます。 ●クルーズ代金は港湾税、ホテル
サービスチャージ（船内チップ）およびその他料金と連動し変更となる場合があります。 ●港湾税はクルーズ代金とあわせてお支払いください。 ●ホテルサービスチャージ（船内チップ）はクルーズの最後に船上で、円またはUSドルでお支払いく
ださい。クレジットカードでもお支払いいただけます。円の現金でお支払いの場合は、USドルの金額をコスタクルーズが定める両替レートで換算した日本円の金額が請求されます。

2018年4月～6月Spring

2018年8月～11月Autumn

対象期間（適用は1人目、2人目のみ）

対象
出港日

対象
期間

対象
カテゴリー

4月～6月出港クルーズ：2018年1月31日までのご予約
8月～11月出港クルーズ：2018年6月30日までのご予約 その他の割引や特典の詳細はP18をご覧ください。

早期割引

オンボード
クレジット
キャンペーン

新春ご予約
特典

【東京出港】6泊（5/13）、7泊（4/21、5/6、5/27）、8泊（5/19）
【神戸出港】6泊（5/14）、7泊（4/22、5/7、5/28）、8泊（5/20）

2018年1月4日～1月31日までのご予約
※1室2名まで、3・4人目のお子様、大人には付与されません。

内側クラシック（IC）、内側プレミアム（IP）
海側クラシック（EC）、海側プレミアム（EP）

内側（IC/ IP）=1人あたり  5,700円相当
海側（EC/EP）=1人あたり11,400円相当
※船内でUSドルに換算されますので、多少変動します。未使用分のクレジット金額は返金されません。

プレゼント！

CE-MKCO-4P + ［発着地コード］ + ［コースコード］ + ［キャビンコード］
コースコード
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特典＆割引サービス 新しい旅のカタチ

“クルーズのススメ”
Privilege & Discount service

Costa Cruises is Wonderful!

［クラシックキャビン］

［プレミアムキャビン］

＊スパの利用は18歳以上のお客様のみとなります。17歳以下のお客様がスパをご利用いただけない
ことへの返金はありません。

※3人目・4人目のお客様にも同じ特典がついています。20歳未満のお客様はノンアルコールパッケージとなります。クルーズ代金無料のお子様はいずれも対象外となります。フレッシュジュースやルームサービス、キャビンのミニ
バーは対象外です。ドリンクパッケージの内容等異なる場合があります。詳しくは船上でご確認ください。

＊大人2名と同室の13歳未満のお子様は2名までのクルーズ代金が無料。港湾税（全員分）とホテルサービスチャージ（船内チップ）（4歳～12歳）は必要です。
※自宅から港までの交通費、寄港地観光などはクルーズ代金には含まれません。一部のメニュー、スパやクリーニングなどのサービス、通信費などは有料です。

※Wi-Fi接続やインターネットサービスは有料です。
※携帯電話での通話は沖合を航海中は繋がらない場合がほとんどです。衛星通信のため、インターネットも接続し
にくい場合があります。

お食事の際に限られたレストラン・時間中のみ、特定のドリンクが飲み放題です。
［対象レストランと時間］ ランチタイム：メインレストランおよびブッフェ／ディナータイム：メインレストラン／21時以降の夜食
［メニュー］ グラスで提供するソフトドリンク／ボトルジュース／グラスで提供するドラフトビール／イタリアンハウスワイン赤白

ＳＧムービング株式会社

すべてのレストランやバーで12ドル以下のドリンクが飲み放題です。
［対象レストランと時間］ メインレストラン、ブッフェ、有料レストラン、バーの営業時間中
［メニュー］ メニュー上の価格が1杯12ドル以下のすべてのお飲み物

［バルコニーデラックスおよびスイート］

コンフォート エレガント

マンマトラットリア1回無料

サムサラスパの利用2日分＊オールインクルーシブドリンクパッケージ

オールインクルーシブドリンクパッケージ

オールインクルーシブドリンクパッケージドリンク@ミールドリンクパッケージ

ドリンク@ミールドリンクパッケージ

+

+

■ クルーズ代金に含まれる特典
■ 食事も娯楽もすべて込み。おトクなクルーズ代金。

■ 移動ナシ、荷物ナシ、究極のラクラク旅。

■ 各種割引サービス

■ お荷物宅配サービス
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ドリンクパッケージの内容

内側キャビン1万円／海側～スイート1.5万円

内側キャビン1.5万円／海側～スイート2万円

割引

割引

早期割引 もういちどネオロマンチカ割引

2017年４月～2018年1月にコスタ ネオロマンチカのク
ルーズに乗船したお客様は、「もういちどネオロマンチカ割
引」がご利用いただけます。通常代金から以下の金額が割
引きとなります。お申し込みの旅行会社にお申し出くださ
い。早期割引との併用はできません。

4月～6月出港は2018年1月31日まで、8月～11月出港は6
月30日までのご予約で下記の割引きが適用されます。（適用
は1人目、2人目のみ）

ご自宅からキャビンへの宅配サービスもご利用になれます（有料）。スーツケースを
持ち運ぶことなく、身軽にご旅行をお楽しみいただけます。　
※宅配サービスは「ＳＧムービング株式会社」が提供します。お問い合せ、お申し込みはコスタクルーズでは承れません。お申し込み開始時期や料金は最
終書類でご案内します。

［往路便お申し込み］
https://www.sagawa-mov.co.jp/pcr/input/　　　　　
0120-35-4192
［復路便お申し込み］
下船後、お荷物を船外ターミナルの「ＳＧムービング受付カウンター」にご持参ください。

※3・4人目のお客様にはもういちどネオロマンチカ割引の適用はありません。

　 内側キャビン
（IC・IP）

海側キャビン～
スイート

4泊～6泊クルーズ
（1・2人目） 2万円割引 3万円割引

7泊以上のクルーズ
（1･2人目） 3万円割引 4万円割引

クルーズ

クルーズ

6泊

7̃7̃7 101̃0̃ 泊

クルーズには陸路の旅行では味わえない、特別な魅力があります。
しかも、実は「おトク」で、すごく「ラク」なのです。
コスタクルーズで、いつもと違う旅に出かけてみませんか。

クルーズ代金には移動費、宿泊費をはじめ、食事や娯楽まですべてが含まれています。
しかもコスタなら「一泊１万円台」から。実は普通の旅行より、はるかにおトクなのです。

旅行で負担になるのは移動と荷物。クルーズならそれらから解放されて、快適な旅が実現します。

客室カテゴリに応じて、下記のドリンクパッケージや特典がついています。

寝ている間に次の目的地へ。
移動がないから体がラク！

手ぶらで観光。
スーツケースの持ち運び不要。

車椅子や杖でも旅行が可能に。
船医も常駐で安心。

クルーズなら一度の旅行で
たくさんの場所へ行ける！

Cruise Q&A
Q. 初めてでも大丈夫？
A. コスタは初めてのクルーズに最適です。気楽なカジュアル
客船なのでドレスコードを気にせずに過ごすことができ、言葉の
心配も全くありません。クルーも船旅初心者のお客様に慣れて
いてとても親切。詳しい乗船方法を紹介した「クルーズガイド」を
ご用意しているので初めての船旅でも安心です。

Q.クルーズ代金に含まれているものは？
A. お食事や施設の利用料など、ほとんどすべての費用がクルーズ代金に含まれているの
で、船内ではフリーパス感覚でお過ごしいただけます。有料のメニューやサービスは料金が
表示されているので、お好みでセレクトしてワンランク上のサービスをお楽しみください。

Q.インターネットは使えますか？
A. 船内どこでもWi-Fi接続が可能です。船内PCもご利用いただけます。専用アプリで船
内にいるお連れ様との連絡や各種サービスの予約もできます。

Q. 船内での過ごし方は？
A. 毎夕客室に届く船内新聞「Today」を活用しましょう。翌日
のイベントスケジュールが掲載されているので、見たいショーや
参加したいイベントをこちらでチェック。また、「コスタカード」も
常時携帯しましょう。カードには「客室の鍵/船内の支払い/身分
証明書/避難訓練の場所」の４つの機能があり、精算や各種お問
い合せもスムーズにできます。

Q.どんな服装で行けばいいの？
A. 普段ご旅行に行くときのお召し
物で大丈夫です。夜はドレスコードが
ありますが、ジャケットやワンピースな
どちょっとおめかしするだけでOK。
航海中1～2回開催されるガラナイト
（フォーマル）も、タキシードやドレスを
着用する必要はありません。お好みの
ファッションをお楽しみください。（ド
レスコードに関してはクルーズガイド
にも詳しく掲載されています）

Q. 船酔いが心配です。
A. 大型客船の場合、体感的に揺れはほとんど感じません。ドリンクがこぼれるようなこと
もなく、出港したことにも気づかないほどです。ご心配な方は酔い止め薬を無料でお配りし
ているのでお気軽にご利用ください。

日中の服装 ガラナイト
（フォーマル）

夕食時

※お飲み物はキャビンタイプによって付帯内容が異なります。

クルーズ代金に含まれるもの クルーズ代金に含まれないもの
・メインレストランやブッフェでのお食事やお飲み物※
・バーなどでのお飲み物※
・グリルカプリの軽食、ルームサービスの朝食
・プール＆ジャグジー、ジムの利用
・ショーやパフォーマンス、音楽ライブの観賞
・各種パーティやイベント、体験教室への参加
・スクウォック・クラブの利用など

・有料レストランでのお食事
・有料エリアへの入場料
・スパ入場やエステなどのトリートメント
・カジノでのプレイ
・寄港地観光
・写真、通信、ランドリーサービスなど

一泊

移動費 毎日のお食事宿泊費 日替わりのショー

プール＆ジム 毎晩のパーティ 体験イベント 飲み放題

１万円台～これが
全部
ついて

しかも子ども無料！（＊）
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